PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA,  EDIÇÃO DE 16/06/2010

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 036/2010 – RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DO CONCURSO  PARA  INGRESSO  À  CARREIRA  DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ, de que trata o Edital 001/2008, no uso das atribuições

legais previstas no artigo 98 da Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de 2008 – Lei Orgânica e

Estatuto do Ministério Público do Estado do Ceará, por deliberação da Comissão do Concurso, RESOLVE

INFORMAR:

a) que  foi  protolocado nesta  Procuradoria  Geral  de  Justiça  01  (um) recurso  referente  ao

resultado da Prova de Títulos.

b) que o mencionado recurso, protocolado sob o nº 11357/2010-8, tendo como interessado o

candidato  Sandoval  Batista  Freire,  foi  objeto  de  deliberação  durante  a  20ª  Sessão

Ordinária do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Ceará, realizada em 1º

de junho de 2010.

c) que o Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Ceará deliberou pelo  NÃO

provimento do recurso.

d) que permanece inalterado o resultado da prova de títulos,  anteriormente  divulgado no

Edital  nº  035/2010  –  RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS,  publicado  no Diário  da

Justiça de 19 de maio de 2010.

                                  Fortaleza/CE, 16 de junho de 2010.

MARIA LUÍZA FONTENELE DE PAULA RODRIGUES

Procuradora de Justiça – Presidente